



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 1-го квартала 2021 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge bank"
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Почтовый адрес:	100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Адрес электронной почты:*	info@tengebank.uz
	Официальный веб-сайт:*	www.tengebank.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 18.05.2019 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 1-го квартала 2021 года ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

в тыс. сум

№	Категория	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	128 431	128 431	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	3 244 694	2 429 041	815 653
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0	0	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	0	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0	0
ж.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акциям этого банка	0	0	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	31 057 294	17 302 804	13 754 490
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	0	0
к.	Другие процентные доходы	0	0	0
л.	Итого процентных доходов	34 430 419	19 860 276	14 570 143
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	0	0	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	1 515 000	1 515 000	0
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	9 703 413	3 878 028	5 825 385
д.	Итого процентных расходов по депозитам	11 218 413	5 393 028	5 825 385
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0	0	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0	0	0
з.	Другие процентные расходы	0	0	0
и.	Итого процентных расходов по займам	0	0	0
л.	Итого процентных расходов	11 218 413	5 393 028	5 825 385
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	23 212 006	14 467 248	8 744 758
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	235 384	235 384	0
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	0	0	0
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	22 976 622	14 231 864	8 744 758
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	2 936 567	2 935 771	796
б.	Прибыль в иностранной валюте	4 591 359	0	4 591 359
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные доходы	303 650	191 325	112 325
	в том числе			
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	129 399	129 399	0
д2.	Возврат списанных кредитов	161 697	161 697	0
е.	Итого беспроцентных доходов	7 831 576	3 127 096	4 704 480
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	1 100 607	791 951	308 656
б.	Убытки в иностранной валюте	3 470 845	205 340	3 265 505
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	0	0	0
е.	Итого беспроцентных расходов	4 571 452	997 291	3 574 161
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	26 236 746	16 361 669	9 875 077
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	7 188 578	7 188 578	
а1.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	0	0	
б.	Аренда и содержание	4 030 265	4 030 265	
в.	Командировочные и транспортные расходы	46 144	46 144	
г.	Административные расходы	652 643	652 643	
д.	Репрезентация и благотворительность	45 532	45 532	
е.	Расходы на износ	1 145 283	1 145 283	
ж.	Страхование	1 755	1 755	
з.	Налоги	860 308	860 308	
и.	Штрафы и пеня	0	0	
к.	Другие операционные расходы	960 531	960 531	
л.	Итого операционных расходов	14 931 039	14 931 039	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	11 305 707	1 430 630	9 875 077
	Оценка налога на прибыль	2 465 941	2 465 941	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	8 839 766	-1 035 311	9 875 077
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	8 839 766	-1 035 311	9 875 077

Подпись Заместителя Председателя Правления:

Подпись Главного Бухгалтера:



Имашева Б.П.

Касенова М.И.



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 1-го квартала 2021 года

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

№	АКТИВЫ	Итого	тыс. сум	
			в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сум)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	96 682 621	47 475 786	49 206 835
2	К получению из ЦБРУ	331 778 302	174 015 424	157 762 878
3	К получению из других банков, чистые	599 223 013	500 006 132	99 216 881
3.1.	К получению из других банков, брутто	599 350 690	500 006 132	99 344 558
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	127 677	0	127 677
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	0	0	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	1 134 000 592	361 972 568	772 028 024
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	1 134 300 598	362 272 574	772 028 024
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	300 006	300 006	0
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	48 393 559	48 393 559	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	7 653 176	4 045 311	3 607 865
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	7 626 957	4 019 092	3 607 865
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	26 219	26 219	0
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
14	Другие активы, чистые	106 149 765	105 866 522	283 243
14.1.	Другие активы, брутто	106 149 765	105 866 522	283 243
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	2 323 881 028	1 241 775 302	1 082 105 726
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	45 486 062	37 232 470	8 253 592
17.	Срочные депозиты	35 684 425	35 684 425	0
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	1 052 677 752	20 332 049	1 032 345 703
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0	0	0
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	9 749 542	415 611	9 333 931
25.	Начисленные налоги к оплате	15 076	15 076	0
26.	Клиринговые трансакции	0	0	0
27.	Другие обязательства	2 154 419	1 641 940	512 479
28.	Итого обязательств	1 145 767 276	95 321 571	1 050 445 705
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал	0	0	0
29.1.	Акции - Обыкновенные	1 149 000 000	1 149 000 000	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	0	0	0
31.	Резервный капитал	0	0	0
31.1.	Резервный фонд общего назначения	0	0	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
31.3.	Резерв на Дефальтацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	0	0	0
32.	Нераспределенная прибыль	29 113 752	29 113 752	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	8 839 766	8 839 766	0
33.	Итого собственного капитала	1 178 113 752	1 178 113 752	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	2 323 881 028	1 273 435 323	1 050 445 705

Подпись Заместителя Председателя Правления:

Имашева Б.П.

Подпись Главного Бухгалтера:

Касенова М.Н.

